MUNICÍPIO DE

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

131/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2022, CELEBRADO ENTRE O
município de PLANALTO E ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA.

Aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e vinte

e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, neste ato representado por seu Administrador Sr. ROGER
FELIPSEN, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n°
131/2022, firmado entre as partes em data de 20 de maio de 2022, cujo objeto é a
contratação de empresa visando a aquisição de tubos, reservatórios e conexões para
atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR,
nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 14.267,10 (quatorze mil, duzentos e sessenta e sete
reais e dez centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n° 131/2022, celebrado
entre as partes em data de 20 de maio de 2022, conforme planilha demonstrativa
abaixo, tendo como importe o valor de R$ 57.227,04 (cinqüenta e sete mil, duzentos e
setenta e sete reais e quatro centavos), passando o objeto total contratado no valor de
R$ 71.494,14 (setenta e um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quatorze
centavos). ..
Lotellteini Produto Marca | UN Quant Preço Preço

01 01 Adaptador FORTLE UN 05
Flange 25-3/4 V

01 02 Adaptador FORTLE UN 05
Flange 32-1' V

01 03 Adaptador FORTLE UN 02
Flange 50-1.1/2 V

01 04 Adaptador FORTLE UN 02
Flange 75-2.1/2 V

01 05 Reservatório de FORTLE UN 10
agua em V
Polietileno 250L

01 06 Reservatório de FORTLE UN 05
agua em V
Polietileno

l.OOOL
01 08 Hidrômetro para FORTLE UN

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 131/2022
o

15,35

16,85

90,35

236,00

440,00

140,00

40,45

76,75

33,70

180,70

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaito@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

medição de água
3/4

V

01 09 Tubos soldável

em PVC para
água 25MM (6
metros)

FORTLE

V

PÇ 390 20,45 7.975,50

TOTAL 14.267,10

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 71.494,14 (setenta e um mil, quatrocentos e
noventa e quatro reais e quatorze centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ROGERLFELIPSEN

Roger Comércio De Materiais De Construção Ltda.

Testemunhas:

EÇERSÓN ALTINO KOBS
RG n° 7.392.781-7 /PR

CARLA FÁTIMA MOMBAClí STURM
RG n° 6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N« 131/2022 Página 2

31/03/2023, 07:58 Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 131/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 131/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N" 035/2022,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, neste ato representado por seu Administrador Sr.
ROGER FELIPSEN, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 131/2022, firmado entre as partes em data de 20 de maio de
2022, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de tubos, reservatórios e conexões para atender as necessidades das Secretarias
Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do
objeto contrato), totalizando a importância de R$ 14.267,10 (quatorze mil, duzentos e sessenta e sete reais e dez centavos), pertinente ao Contrato
Administrativo n° 131/2022, celebrado entre as partes em data de 20 de maio de 2022, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe
o valor de R$ 57.227,04 (cinqüenta e sete mil, duzentos e setenta e sete reais e quatro centavos), passando o objeto total contratado no valor de R$
71.494,14 (setenta e um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quatorze centavos).

Lote liem Produto Marca UN Quant Preço Preço

total

01 01 Adaptnrinr Flangc 2S-3/4 FORTLEV UN 05 8.09 40,45

01 02 Adeptador Flangc 32-1' FORTLEV UN 05 15.35 76,75

01 03 Adaptador Flangc 50-1.1/2 FORTLEV UN 02 16.85 33,70

01 04 Adaptador Flangc 75-2.1/2 FORTLEV UN 02 90,35 180,70

01 OS Rcscrvalório dc agua em Policlilcno 2S0L FORTLEV UN 10 236,00 2.360,00

01 06 Reservatório de agua cm Policlilcno I.OOOL FORTLEV UN 05 440,00 2.200,00

01 08 Hidrômelro pata medlfão dc água 3/4 FORTLEV UN 10 140,00 1.400,00

01 09 Tubos soldávcl cm PVC para água 2SMM (6

metros)

FORTLEV PÇ 390 20,45 7.975,50

TOTAL 14J67,10

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total contratado na importância R$ 71.494,14 (setenta e um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quatorze centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ROGER FELIPSEN

Roger Comércio De Materiais De Construção Ltda.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS

RGn" 7.392.781-7/PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM
RGn° 6.772.151-9/PR

Publicado por:

Carla Fátima Mombach Sturm
Código Identificador:6S3B2S38

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 31/03/2023. Edição 2742
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diarlomunicipal.com.br/amp/materla/653B2538/03AKH6MRFUJgDYH5aMWWrOqLI4EY1nS3Dt2Oxwlj1NRSKUwq44TWn5ShOwkd... 1/1